



15.05.2003

Liikenne- ja viestintäministeriö
Viestintävirasto

VIESTINTÄVIRASTON TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2002

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Viestintäviraston tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä liikenne- ja viestintäministeriölle että Viestintävirastolle. Tarkastuksen on suorittanut tarkastaja Erja Kaskinen ja valvonut tarkastuspäällikkö Markku Heikkinen. Kustannusvastaavuuslaskelmat on tarkastanut ylitarkastaja Marjatta Kivipelto.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Viestintäviraston tilinpäätökseen, tilinpäättötietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

BUDJETOINTIMENETTELYT

Radiolähettimien lupamaksut ja taajuusmaksut ovat valtion maksuperustelain mukaisia maksullisen toiminnan tuloja, jotka ovat Viestintäviraston vuosien 2002 ja 2003 talousarviossa budjetoitu laskutusperusteisesti. Laskutusperusteisuus on todettu myös vuoden 2003 talousarvioesityksen toimintamenomomentin selvitysosassa lupa- ja taajuusmaksujen budjetointiperusteeksi.

Vuoden 2003 talousarvioesityksen yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten mukaan maksuperustelain mukaiset tulot tulee budjetoida suoriteperusteella, ellei momentilla toisin mainita. Yleisissä määräyksissä mainittua kohdentamisperustetta voidaan muuttaa vain momentin päätösosassa olevalla maininnalla. Budjetoinnissa tulee käyttää yleismääräyksissä mainittuja kohdentamisperusteita.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti lukuun ottamatta momentteille 12.31.70 Viestintäviraston tulot ja 28.81.22 Nettobudjetoitujen virastojen toiminnan kehittäminen (kiinteä määräraha) kirjattuja suoriteperusteen mukaan vuodelle 2003 kuuluvia yhteensä noin 162 900 euron menoja. Menettely on pidentänyt tuloarviotilin ja kiinteän määrärahan käyttöaikaa.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuustiedot ja kustannusvastaavuuslaskelmissa esitetyt tiedot ovat luotettavat ja riittävät. Suoritetietojen esittämistapaa tulee edelleen kehittää.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyysissä ja tarkastettu laskenta-toimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä hankintojen tarkastuksessa.

Hankintojen tarkastuksessa on tullut esiin puutteita, joiden osalta Viestintävirasto on ryhtynyt toimenpiteisiin.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta 162 900 euron vuodelle 2003 kuuluvien menojen kirjaamista vuoden 2002 menoiksi momenteille 12.31.70. Viestintäviraston tulot ja 28.81.22. Nettobudjetoitujen virastojen toiminnan kehittäminen.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Tarkastaja

Erja Kaskinen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Liikenne- ja viestintäministeriön kansliapäällikkö
Viestintäviraston ylijohtaja
Valtiokonttori